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چرتکه 3

رئیس کمیسیون دانش‌بنیان اتاق ایران: 
هر روز قطعی اینترنت 
   B-1 معادل نابودی 4 پل
و 2 نیروگاه متوسط است

بنگاه‌ها 4

»سعید زرندی« در نشست با تولیدکنندگان 
لوله و پروفیل:  

فولاد مبارکه  به‌دنبال تأمین مواد
اولیه در صنایع پایین‌دست است
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»حسین راغفر« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« 
درمورد تحقق یک پیش شرط در مذاکرات: 

آزادی دارایی‌های مسدود شده 
مستلزم حفظ تنگه هرمز است

چرتکه 3

سیاست 2

به‌رغم هیاهوی ترامپ،‌ تردد کشتی‌های مرتبط با ایران
کماکان ادامه دارد

سیگنال‌های صلح  ارسال 
یک »محاصره دریایی«! از 

مناسبات میان تهران و واشنگتن در میانة آتش‌بس 
به نقطه‌ای رسیده است که بسیاری از ناظران بین‌المللی 
آن را »تعلیــق فعال« یا »جنگ ســرد دیپلماتیک« 
می‌نامند. دور اول مذاکرات که از روز شنبه ۲۲ فروردین 
تا شامگاه یکشنبه ۲۳ فروردین در پایتخت پاکستان 
برگزار شد، به زعم بسیاری از تحلیلگران، طولانی‌ترین 
و متمرکزترین تلاش دو کشور برای خروج از بن‌بست 
در سال‌های اخیر بوده است. هیأت‌های عالی‌رتبه دو 
طرف با کوله‌باری از پیش‌شرط‌ها و مطالبات حداکثری 
پشت میز نشستند، اما پس از ۲۱ ساعت گفت‌وگوی 
فشرده، خروجی رسمی این نشست چیزی جز »تداوم 
ابهام« نبود. با این حال، برخلاف روایت‌های اولیه که 
از شکست مذاکرات سخن می‌گفتند، سیگنال‌های 
ارسالی از سوی اتاق‌های فکر دیپلماتیک نشان می‌دهد 
که چرخ‌های ماشین دیپلماسی، نه تنها متوقف نشده، 
بلکه با ســرعتی مضاعف در لایه‌های زیرین در حال 
حرکت است. در داخل ایران، واکنش‌ها به این ماراتن 
دیپلماتیک آمیزه‌ای از ایستادگی بر اصول و واقع‌گرایی 
سیاسی است. اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه، با تایید طولانی بودن این دوره از مذاکرات، بر 

این نکته تاکید کرد که دیپلماسی ابزاری همیشگی 
برای صیانت از حقوق ملی است و نباید انتظار داشت 
گره‌های چنددهه‌ای در یک نشست ۲۴ ساعته گشوده 
شود. او فضای حاکم بر اتاق مذاکرات را متاثر از تجاوزات 
نظامی اخیر و بدگمانی‌های ناشی از آن توصیف کرد، 
اما در عین حال راه را برای تداوم گفتگوها باز گذاشت. 
این در حالی اســت که در جبهه مقابل، جی‌دی ونس 
با رویکردی تهاجمی‌تر، مدعی شــده است که هیأت 
ایرانی فاقد اختیار نهایی برای امضای توافق بوده و به 
همین دلیل هیأت آمریکایی میز را ترک کرده است. 
این تضاد در روایت‌ها، خود نشان‌دهنده عمق شکافی 
اســت که میانجی‌گران منطقه‌ای اکنون با تمام توان 
سعی در پر کردن آن دارند تا دور دوم مذاکرات را کلید 
بزنند. به‌رغم لحن تند رسانه‌ای، شواهد متعددی نشان 
می‌دهد که هر دو پایتخت، میز مذاکره را امن‌تر از میدان 
نبرد می‌بینند. منابع آگاه دیپلماتیک در اســام‌آباد 
تایید می‌کنند که تبادل مستمر پیام‌ها میان جمهوری 
اسلامی ایران و ایالات متحده پیرامون تحولات جاری، 
حتی پس از خروج رسمی هیأت‌ها، در سطوح امنیتی 

و فنی ادامه یافته است...

موج اخراج در بحبوحه بحران آغاز شد

اصابت مستقیم ترکش‌های جنگ 
به امنیت شغلی کارگران

دسترنج 6

لیگ نخبگان آسیا در آستانه یک تحول بزرگ 

تکرار اشتباه؟
آدرنالین 8

سیاست 2

چرتکه 3

سیاست 2

سیاست 2

سخنگوی دولت: 

توان پرداخت هزینه کامل بازسازی 
خانه‌های تخریب‌شده را نداریم 

خودداری متحدان ناتو 
از پیوستن  به محاصره تنگه هرمز 

توسط ترامپ 

در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل؛ 

 ایران خواستار دریافت غرامت
از 5 کشور منطقه شد

معاون اول قوه قضاییه:  

توقیف و مصادره اموال  عناصر 
وطن‌فروش با قدرت ادامه دارد 

پرونده لبنان و وضعیت فعلی این کشور بیش از هر زمان دیگر پیچیده به نظر 
می‌رسد؛ چراکه از دوم مارس 2026 )11 اسفند 1404( تاکنون اسرائیل در حال 
انجام سلسله حملات خود به این کشور است که اتفاقاً بیشترین حجم این حملات 
به پایتخت این کشور بوده که تعداد زیادی از غیرنظامیان هم در میان جان باختگان 
این حملات مکرر هستند. در این خصوص وزارت بهداشت لبنان دیروز )سه‌شنبه( 
اعلام کرد که از دوم ماه مارس تاکنون، ۲ هزار و ۸۹ نفر در اثر حملات اسرائیل به این 

کشور جان باختند و ۶ هزار و ۷۶۲ نفر دیگر مجروح شده‌اند. 
این میــزان از تعداد تلفات در میــان غیرنظامیان به باور بســیاری از ناظران 
بین‌المللی، نشان از آن دارد که اسرائیل به هیچ وجه نمی‌خواهد ملاحظات حقوق 
بشردوستانه و حقوق بشری در مدنظر قرار بدهد و از سوی دیگر گویای آن است که 
تل‌آویو با دریافت یک چراغ سبز بزرگ از واشنگتن، در حال انجام این حملات است. 
بسیاری از منتقدان این مدل از حملات اســرائیل بر این باور هستند که اظهارات 

مقامات اســرائیل مبنی بر اینکــه این حملات 
صرفاً در حال هدف قــرار دادن اعضای حزب‌الله 
لبنان بوده، صرفاً یک توجیه سیاسی- رسانه‌ای 
است؛ چونکه برخی از مناطق هدف قرار گرفته 
شده اساســاً ارتباطی به حملات علیه حزب‌الله 
ندارد و این میزان از تلفــات غیرنظامی گویای 
غیرمتمرکز و غیرهدفمند بودن حملات اسرائیل 

علیه لبنان است. 

مذاکرات اسرائیل و لبنان؟ 
آنچه به پیچیدگی پرونده لبنان در شــرایط 

فعلی اضافه می‌کند صرفاً موضوع حزب‌الله و حملات اسرائیل به لبنان نیست بلکه 
حالا مساله مذاکره میان بیروت و تل‌آویو در میان است که ساحت سیاسی لبنان و 
همچنین منطقه و فرامنطقه را با خود درگیر کرده است. از چند روز پیش و زمانی که 
حملات اسرائیل به لبنان شدت گرفت، منابع مختلفی از احتمال شروع مذاکرات 
میان اسرائیل و لبنان در واشــنگتن خبر دادند اما بحث اینجاست که بیروت در 

شرایط جنگ خواهان برگزاری این مذاکره نیست. 
در این خصوص المیادیــن به نقل از یک منبع لبنانی اعلام کرد که نشســت 
مقدماتی مذاکرات مســتقیم میان لبنان و طرف اســرائیلی قرار است سه‌شنبه 
برگزار شود اما تغییر زمان برگزاری نشست بنا به درخواست طرف آمریکایی جهت 
فراهم شدن فرصت حضور مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا انجام شد. وی اعلام 
کرد که لبنان یک شــرط را در میز مذاکره مطرح خواهد کرد و آن آتش‌بس است 
که در صورت مخالفت طرف اسرائیلی با این خواسته هیچ مذاکرات بعدی انجام 

نخواهد شد. 
این موضوع همزمان با اظهارات شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله لبنان مطرح 
شد که بر مخالفت حزب الله با مذاکرات با اسرائیل تاکید کرد و آن را بیهوده دانست. 
وی مذاکرات را امتیاز دهی رایگانی از سوی مقامات لبنانی دانست و در عین حال 
خواستار تقویت وحدت ملی در مقابله با دشمن شد. همچنین مردم لبنان نیز با 
برگزاری تجمع‌های اعتراضی در بیروت طی روزهای گذشــته مخالفت خود را با 

مسیر مذاکره با اسرائیل در سایه تداوم حملات ابراز کردند. 
نکته مهم اما این است که به نظر می‌رسد که اسرائیل به دنبال اهداف دیگری 
از مذاکره با لبنان اســت؛ به گونه‌ای که گدعون ساعر، وزیر خارجه اسرائیل پیش 
از برگزاری مذاکرات میان لبنان و اسرائیل در واشــنگتن بر تمایل تل‌آویو برای 

عادی‌سازی روابط با لبنان تاکید کرد! 
وزیر خارجه اسرائیل مدعی شد که اختلافات چشمگیری میان لبنان و اسرائیل 
وجود ندارد اما باید این روند از سر گرفته شود. او همچنین در توهینی آشکار به اروپا 
اعلام کرد که اتحادیه اروپا مانند شترمرغ ســر خود را در شن فرو کرده و رهبران 

اروپایی از دفاتر مجهز به تهویه مطبوع خود برای اســرائیل سخنرانی می‌کنند و 
خواهان توقف روندی هستند که هیچ چیز از آن نمی‌دانند. 

بیروت و تصمیم نهایی
نکته بسیار مهمی که در این راستا باید مورد نظر قرار بگیرد این است که مذاکرات 
میان اسرائیل و لبنان در حالی مطرح شده که بسیاری از کشورهای خارجی )به خصوص 
اروپایی‌ها( بر برقراری آتش‌بس میان دو طرف تاکیــد دارند. به عنوان مثال آنتونیو 
تاجانی، وزیر خارجه ایتالیا اعلام کرد که با گدعون ساعر، همتای اسرائیلی خود برای 
تشویق به گفت‌وگوی میان لبنان و اسرائیل تماس گرفته است و تصریح کرد هدف از 
سفرش به بیروت، حمایت از دستیابی به نتیجه مثبت در مذاکرات صلح میان دو طرف 
است. وی همچنین بر حفظ امنیت غیرنظامیان لبنانی و نظامیان ایتالیایی مأمور در 

نیروهای حافظ صلح سازمان ملل )یونیفل( تأکید کرد و خواهان آتش‌بس شد. 
این در حالیست که جورجیا ملونی، نخســت وزیر ایتالیا، تعلیق توافق دفاعی با 
اسرائیل را روز گذشته )سه‌شنبه( اعلام کرد. ملونی در حاشیه سفر خود به شهر ورونا 
ایتالیا به خبرنگاران گفت که با توجه به شــرایط فعلی، دولت تصمیم گرفته تمدید 
خودکار توافق دفاعی با اسرائیل را به حالت تعلیق درآورد. از سوی دیگر باید توجه شود 
که اسرائیل به تازگی وارد چرخه‌ای از تنش با چندین کشور بر سر موضوعات مختلف 
شده است؛ به صورتی که مقامات اسرائیل در شبکه‌های اجتماعی چهره‌های عالی رتبه 
کشورهای ترکیه، کره جنوبی، پاکستان و اسپانیا را 
هدف حمله لفظی و رسانه‌ای قرار داده‌اند و چند روز 
پیش حتی اسپانیا بحث تعلیق همکاری با اسرائیل 

را مطرح کرد. 
آنچه به موازات این رونــد باید مورد توجه قرار 
بگیرد این است که به نظر می‌رسد برخی از مقامات 
لبنان به دنبال آن هستند تا در هر شرایطی که شده 
وارد فاز عادی‌سازی و مذاکره با اسرائیل شوند. به 
عنوان نمونه، یوسف رجی، وزیر خارجه لبنان اخیراً 
در تماس تلفنی با یوهان واده‌فول، همتای آلمانی 
خود اظهار کرده که لبنان در مذاکرات مســتقیم 
با اسرائیل به دنبال دستیابی به آتش‌بس بوده و حتی تاکید کرده که ایجاد این مسیر 

)مذاکرات مستقیم(، عملا جدایی مساله لبنان از ایران را تثبیت کرده است. 
وزیر خارجه لبنان در بخش دیگری از این مکالمه تلفنی اعلام کرده که دولت لبنان 
به صورت انحصاری حق تصمیم‌گیری درباره مذاکره را دارد و این پیام آشکاری است 
که دوباره اصل حاکمیت ملــی را در محافل دیپلماتیک لبنان تثبیت می‌کند. وزیر 
خارجه آلمان نیز در این گفت‌وگو حمایت قاطع برلین از اقدامات دولت لبنان برای 
تقویت حاکمیت خود و برقراری ثبات را اعلام و تاکید کرد که آلمان برای دستیابی به 

آتش‌بس تلاش می‌کند. 

اسرائیل، تثبیت نظامی و ادامه حملات
این مواضع وزیر خارجه لبنان و وزیر خارجه آلمان در حالی اتخاذ شده که حملات 
اســرائیل به لبنان هنوز ادامه دارد. در این خصوص منابع خبری از انجام چند حمله 
هوایی اسرائیل به مناطق مختلف جنوب و شرق لبنان در سحرگاه دیروز )سه‌شنبه( 
خبر دادند که در یکی از آن‌ها، محوطه اطراف بیمارستان تبنین نیز هدف قرار گرفته 

شده که بخش اورژانس را با خسارت جدی روبرو کرده است. 
بر اساس این گزارش‌ها، دو حمله هوایی، شهرک‌های انصاریه و البیساریه در جنوب 
لبنان را هدف قرار داده است. طبق گزارش المنار، همچنین یک حمله دیگر منطقه 
الشبریحا در شمال شــهر صور را مورد اصابت قرار داده است و دو حمله هوایی نیز به 

مناطق مشغره و سحمر در منطقه بقاع در شرق لبنان انجام شده است.
از ســوی دیگر کانال ۱۲ اسرائیل در گزارشــی اعلام کرد که فرماندهی شمالی 
ارتش اسرائیل تصمیم گرفته است ۱۵ پایگاه دائمی در خط مقدم روستاهای مرزی 
لبنان ایجاد کند و این اقدام در پی بازدید بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از این 
فرماندهی و بررسی تحولات میدانی صورت گرفته است. بر این اساس باید دید که 
لبنان می‌تواند در ابتدای امر آتش‌بس را جاری کند یا اینکه فشارهای سیاسی خارجی 
و حملات اسرائیل مدل هرگونه تحول سیاسی را به ضرر بیروت و به نفع تل‌آویو تغییر 

خواهد داد! 

پزشکیان با بررسی مواضع اسپانیا، چین، روسیه، ترکیه، ایتالیا و مصر در 
مخالفت با جنگ طلبی اسرائیل نوشت: »اصالت تمدن‌ها در بزنگاه‌های مهم 

تاریخی خود را نشان می‌دهد.«
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، در پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس 

نوشت: »اصالت تمدن‌ها در بزنگاه‌های مهم تاریخی خود را نشان می‌دهد.«
او در ادامه افزود: »مواضع اسپانیا، 
چین، روسیه، ترکیه، ایتالیا و مصر 
در مخالفت با جنگ‌طلبی و جنایات 
رژیم صهیونیستی، ریشه در جایگاه 

فرهنگی و تاریخی آن‌ها دارد.«

دشمنان با علم و دانایی ما 
مشکل دارند

رئیس جمهــور همچنیــن  در 
جریــان بازدید و نظارت ســتادی 
از وزارت آموزش‌وپــرورش، گفت: 
دشــمنان با علم و دانایی و توانایی 
ما مشکل دارند و نمی‌خواهند ایران 

کشوری توسعه یافته باشد؛ برای همین علم و مدرسه و دانشگاه را هدف می 
گیرند.

مسعود پزشکیان در نشستی با وزیر و اعضای شورای معاونان این وزارتخانه، 
ضمن تقدیر از زحمات معلمان و مدیران در استمرار جریان آموزشی و خدمت 
رسانی به مردم در دوره 40 روزه جنگ، آموزش را زیربنای توسعه پایدار کشور 
دانست و اظهار داشت: هرگونه تحول در کشــور، بدون توجه جدی به نظام 

تعلیم و تربیت، ناپایدار خواهد بود.
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت هم‌افزایی در ســاختار اجرایی کشور، 
افزود: اگر مدیران به زبان و درک مشــترکی دست پیدا کرده و در یک مسیر 
حرکت کنند، دســتیابی به اهداف کلان، تسهیل می‌شود. لذا حفظ وحدت 
 و انســجام در تصمیم‌گیری و اجــرا، از مهم‌ترین عوامــل موفقیت در اداره 

کشور است.

پزشــکیان در ادامه تفویض اختیارات و تمرکززدایی مدیریتی را یکی از 
الزامات حکمرانی کارآمد در شــرایط پیچیده امروز کشور دانست و با اشاره 
به تجربه موفق دولت در ایــن زمینه بویژه در مقطع حســاس فعلی گفت : 
واگذاری اختیارات کافی به مدیران محلی، موجب تســریع در حل مسائل 
 و افزایش کارآمدی می شــود که باید ایــن رویکرد را در همه دســتگاه ها 

دنبال کرد.
رئیس جمهور در ادامه نگرانی از 
رشد و پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران در همه عرصه ها را علت اصلی 
تمام دشــمنی ها با کشــور و ملت 
ما دانســت و گفت: دشمنان ایران 
چشم دیدن توســعه و توانمندی 
ایران را ندارند، آنان با علم و دانایی 
و توانایــی ما مشــکل دارند و نمی 
خواهند ایران کشوری توسعه یافته 
باشــد؛ برای همین علم و مدرسه و 

دانشکاه را هدف می گیرند.
پزشــکیان تصریح کــرد: این 
موضوع باید در ذهن و حافظه دانش آموزان و آینده ســازان کشور به خوبی 
تبیین و آنان را برای ســاختن ایرانی آباد مصمم تر کند و این شــما معلمان 
و متولیان نظام تعلیم و تربیت هســتید کــه باید به دانش آمــوزان ایده و 
 جهت دهید تا برای رساندن کشــور به قله های بلند توسعه یافتگی، تلاش 

کنند.
رئیس جمهور با بیان اینکه ملت ایران همچنان با تکیه بر ســاح دانش 
و توانمندی خود در مســیر پیشرفت و توســعه حرکت خواهد کرد، بر عزم 
دولت برای خدمت صادقانه به مردم تاکید کرد و اظهار داشــت: با تمام توان 
برای پیشرفت کشور تلاش خواهیم کرد و باور داریم که با همدلی و استفاده 
از ظرفیت همه مدیــران و میدان دادن بــه نیروهای توانمنــد و واگذاری 
 اختیارات کافی به آن ها، مسیر توسعه کشــور هموارتر و سریع تر از گذشته

 خواهد بود.

جهان گزارش

تداوم حملات اسرائیل به لبنان، نتیجه مذاکرات را به محاق برد؛

بیروت در مسیر صلح دستوری
پزشکیان:

 اصالت تمدن‌ها در بزنگاه تاریخی خود را نشان می‌دهد

    

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان اردبیل

آگهی مناقصة عمومي یک مرحله اي به شمارة 
2005003723000001

اداره کل راه وشهرسازي استان اردبیل به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن ایران در نظر 
دارد پروژه ذیل را از طریق مناقصۀ عمومی یک مرحله اي به پیمانکار واجد شرایط داراي صلاحیت 

از سازمان برنامه و بودجۀ کشور با شرایط ذیل واگذار نماید.
با شناسۀ ملي  بنام سازمان ملی زمین و مسکن  بانکی  ارجاع کار: ضمانتنامه  فرآیند  نوع تضمین 
10103862678 زمانبندی و محل تحویل و بازگشایی اسناد: طبق مستندات و زمانبندی مندرج در 

سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.ir  می باشد.
حضور یکنفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادات آزاد است.

مدارک تحویلی پس از باز گشایی جزو اسناد مناقصه بوده و به هیچ عنوان بازپس داده نمی شود.
 نام و نشانی کارفرما: اداره کل راه و شهرسازي استان اردبیل به نمایندگی از سازمان ملی زمین 

و مسکن  - اردبیل، شهرک اداري بعثت، کد پستی: 5615813349 تلفن: 045-33741203

نوبت اول

احداث مسجد شهرک شهید سلیمانی به همراه محوطه و دیوار موضوع مناقصه

محل تامین اعتبارمبلغ تضمین فرآيند ارجاع كار)ريال(برآورد اولیه )ريال(محل اجراء

از محل اعتبارات سازمان ملی زمین و مسکن، یا تهاتر 359,299,777,37717,965,000,000اردبیل
زمین و هرگونه املاک سازمان

نوع و سال فهرست بهاءرشته و پایهمدت اجراء )ماه(

ابنیه_ تاسیسات مکانیکی_ تاسیسات برقی_ توزیع نیروی الکترونیکی )برق(  سال 1404پایه 5 و بالاتر در رشته ساختمان و تأسیسات و تجهیزات18 ماه

تاريخ انتشار نوبت اول: 1405/01/24          تاريخ انتشار نوبت دوم: 1405/01/26

اداره کل راه و شهرسازی استان اردبیل
شناسه آگهی : 2153129

23/ م الف

نوبت دوم

رامین پرتو

سیاست 2

در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران؛ 

چهار تن دیگر از بازداشت‌شدگان 
اعتراضات دی‌ماه به اعدام 

محکوم شدند 

بنگاه‌ها 5

»زرندی« با تشریح آسیب حملات به این مجموعه: 

برنامه‌ای برای تعدیل 
نیروی انسانی فولاد مبارکه نداریم


